Sunt autem qui haec ipsa a Nobis commemorata probe
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ii quidem sentiant, sed quia nihil adhuc de speratis rebus,
de pace in primis et tranquillitate Ecclesiae, impetratum,
immo fortasse tempora deterius misceri vident, eam idcirco
diligentiam et affectionem precandi velut defatigati et dif
fisi intermittant. Homines istiusmodi videant ipsi ante et
laborent, ut, quas Deo adhibeant preces, aptis virtutibus,
ex Christi Domini praeceptione, ornentur: quaesi tales fue
rint,considerent porro,indignumesseet nefas,vellese tempus
subveniendi modumque constituere Deo, nobis nihil quid
quam debenti, ita ut quum audit orantes et coronat merzta
nostra, nihil aliud coronet. quam onunera. sua (1), et quum
minus sententiae nostrae obsecundat, providenter agat cum
filiis pater bonus, eorum miserans insipientiam, consulens
utilitati. — Quas vero preces, ut propitiemus Ecclesiae
Deum, cum suffragiis coniunctas Caelitum sanctorum
supplices deferimus, eas ipse numquam non benignis
sime admittit et explet Deus, tum quae bona Ecclesiae
attingunt maxima et immortalia tum quae attingunt mi
nora et huius temporis, opportuna tamen ad illa. Quippe
istis precibus ponduset gratiam, sane plurimam,precibus
addit meritisque suis Christus Dominus, qui ZZexz/ Ec
clesiam, et seipsum tradidit. pro ea, ut. illam sanctifica

ente ut exhiberetipsesibigloriosam Ecclesiam(2),idem
summus eiusdem Pontifex, sanctus, innocens, se»efer vzvens
ad interpellandumpro nobis,cuius deprecationem supplica
tionemque semper evenire divina fide tenemus. — Quod
enim spectat ad bona Ecclesiae externa et huiusvitae, pa
lam est, rem ipsi saepius esse cum adversariis malevolentia
et potentia acerrimis; ab eis nimium sibi dolendum facul
tates direptas, libertatem deminutam et oppressam,laces
sitam et despectam auctoritatem, damna postremoet ho
stilia omne genus multa. Quorum improbitas si quaeritur
cur non eo usqueiniuriae, quo deliberatum habent et con
nituntur, re tandem plena procedat; Ecclesia contra, tot
inter rerum casus, eádem illa sua amplitudine et gloria, vario
quamquam modo, emineat semper atque adeo increscat ;

I. S. August, Ep. cxciv, al. 105, ad Sixtum, c. v, n. 19. — 2. Efhes., V,
25-27.
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utriusque rei praecipuam causam rectum est a virtute
arcessere comprecantis Deum Ecclesiae: nec enim satis
assequiturhumana ratio quomodorestrictis ita finibus im
periosanequitia consistat, Ecclesia vero, in angustum com
pulsa, nihilominus tam magnifice vincat. Idem eo rectius
existit in eo bonorum genere, quibus Ecclesia homines ad
ultimi boni adeptionem proxime adducit. Ad hoc enim
munusquum nata sit, precibus suis posse multum debet ut
divinae.in illos providentiae misericordiaeque ordo exitumhabeatetperfectionem— atqueitahominescumEcclesia
et per Ecclesiam orantes, ea demum impetrant atque
obtinent quae Deus omnipotens ante saecula. disposuit. do
"are (13).Ad alta providentis Dei consilia mentis humanae
aciesin praesentia deficit : sed aliquando erit, quum caussas
consecutionesque rerum Deo ipso apertas pro benignitate
suamonstrante, dilucidum patebit, orandi munus quantam
in hoc rerum genere vim habuerit utilitatemque impe
trandi. Inde effectum patebit, quod sese multi, in tanta de
pravati saeculi corruptela, integros praestiterint atque in
violatos aó omni znqguinamentocarnis et spiritus, herfictentes
sanctificationem in timore Dei (2);quod alii, in eo dum essent
ut flagitio indulgerent,illico sibi temperaverint, ex ipsoque
periculo et tentamine bonos ceperint auctusvirtutis ; quod
prolapsis aliis impulsio quaedam permoverit animosut eri
gerent se et in complexum Dei miserentis occurrerent. —
Haec igitur omnes apud se perpendentes,fallaciis antiqui
hostis etiam atque etiam obsecramus necedant, neve ullà
omnino caussa a studio cessent orandi ; verum in eo perse
veranter consistant, szze. 2nfermss10neconsistant. Primasit
illis cura de summo bono, aeterna omnium salute, deque
incolumitate Ecclesiae exposcenda: tum licet cetera bona
ad usum commoditatemque vitae petant a Deo, modo vo
luntati eius aequissimae acquiescant, eidem pariter, optata
vel concesserit vel abnuerit, agentes gratias, beneficentis
Simopatri: ea denique religione et pietate cum Deo ver
Sentur, qua decet maxima et oportet, qua viri sancti
——

I. S, Th. II, Il, q. LXxXII, a. 2, ex S. Greg. M. — 2. // Cor., vit. 1.
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consueverunt et ipse egit sanctissimus Redemptor et ma
gister noster, cu:4 clamore valido et lacrimis (1).

Hic officium et paterna caritas postulaf, ut in universos
Ecclesiae filios non precum modo, sed etiam poenitentiae
sanctae a largitore bonorum Deo spiritum imploremus:
quod dum toto animo facimus, omnes et singulos ad hanc
ipsam virtutem, cum altera coniunctissimam, pari studio
adhortamur. Scilicet facit precatio ut animussustentetur,
instruatur ad fortia, ad divina conscendat: facit poenitentia
ut nobismetipsis imperemus, corpori maxime, gravissimo,
ex veteri noxa,rationis legisque evangelicae inimico. Quae
virtutes, perspicuum est, aptissime inter se cohaerent, inter
se adiuvant, eodemque una conspirant, ut hominem,caelo
natum,a rebus caducis abstrahant evehantque propemodum
ad caelestem cum Deo consuetudinem fit contra, ut cuius
animus cupiditatibus aestuet illecebrisque sit emollitus,
ieiunus ille fastidiat suavitates rerum caelestium, neque
alia sit precatio eius nisi frigida vox et languida, indigna
sane quam Deus excipiat. — Sunt ante oculos exempla
poenitentiae hominum sanctorum, quorum preces et obse
crationes, eá ipsa caussa, magnopere Deo placuisse atque
etiam ad prodigia valuisse sacris fastis docemur. Mentem
illi et animum libidinesque assidue regebant domabant:
doctrinae Christi Ecclesiaeque eius documentis ac praece
ptis summa solebant consensione et demissione adhaere
scere ; velle nolle nihil,nisi Dei numine explorato, nihil quid
quam agendo spectare, nisi eius gloriae incrementa ; cupi
ditates acriter coercere et frangere, corpus dure inclemen
terque habere, iucundis rebus neque iis noxiis virtutis
gratià abstinere. Quare merito poterant, quod Paulus
Apostolus de se, idem ipsi usurpare: zos£ra autem conver
satio 2n caelis est (2): eamdemque ob caussam tantum ine
rat in eorum obsecrationibus ad propitiandum exorandum
que Deum efficacitatis. — Non omnes omnino posse adeo
nec debere apparet: attamen ut consentaneasibi afflicta
tione vitam moresque suos unusquique castiget, rationes
id exigunt iustitiae divinae, cui satis de commissis facien

I. Hebr., v, 7. — 2. Phitlif., M1,20.
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dur restricte est ; praestat autem voluntariis, dum vitasit,
id fecisse poenis, unde*virtutis praemium accedat. — Ad
haec, quando in mystico Christi corpore, quae est Eccle
sia, omnes tamquam membra coalescimus et vigemus, hoc,
Paulo auctore, consequitur, ut, quemadmodum laetanti qua
de re membro membra cetera collaetantur, ita pariter do
lenti condoleant, hoc est christianis fratribus, vel animo
aegris vel corpore, fratres ultro subveniant, et, quantum in
ipsis est, curationem adhibeant: Pro zmvticemsolftctta sint
memóra. Et si quid patitur unum memórum,compatiuntur
omnia memóra , sive gloriatur unum menmórum,congaudent
omnia memóra. Vosautem estis corpus Christi et siembra de
meinbro (1).In hoc autem caritatis specimine, ut quis Christi
exemplo insistens, qui vitam ad omnium nostrum redimenda
peccata immenso amore profudit, luenda sibi aliorum ad
missa suscipiat, in hoc demum illud continetur magnum
vinculum perfectionis, quo fideles inter sese et cum caele
stibus civibus arctissimeque cum Deo iunguntur. —Ad sum
mam,sanctae poenitentiae actio tam varia atque industria est
tamque late pertinet, ut eam quisque, pia modo et alacri vo
luntate, perfrequenti possit nec laboriosa facultate exercere.

Restat, Venerabiles Fratres, ut, quae vestra est singula
ris et eximia quum in sanctissimam Dei Matrem pietas
tum in christianum gregem caritas et sollertia, commoni
tionishortationisque Nostrae exitum, opera vestra, perquam
optimum, Nobis polliceamur; gestitque animusfructus eos,
quos pluries splendide declarata catholicorum in Mariam
religio tulit, iam nunc laetissimos uberrimosquepraecipere.
Vobis igitur et vocantibus et excitantibus et praeeuntibus,
fideles, hoc praesertim proximo mense, ad aras sollemnes
augustae Reginae et benignissimae Matris conveniant, con
currant, atque mystica ei serta, acceptissimo Rosarii ritu,
hliorum more contexant et praebeant: integris per Nos
atque ratis, quae antehac in hac re a Nobismetipsis prae
scripta edita et dona indulgentiae sacrae concessa (?). —

I. 7 Cor., X11, 25-27. — 2. Cfr. Ep. Encycl. Supremi Apostolatus, die 1 Sept.
an. MDCCCLXXXI11;:Ep. Encycl. Suferzore aso, die XXXAug. an. MDCCCLXXXIV:
Decret S. R. C. Znter plurimos, de XX Aug. an. MDCCCLXXXV: Ep. Encycl
Quamquam $/uries, die XY Aug. an. MDCCCLXXXIX.
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Quam praeclarum et quantierit, in urbibus,in pagis,in villis,
terra marique, quacumque patet catholicus orbis, multa
piorum centena millia, sociatis laudibus foederatisque pre
cibus, una mente et voce singulis horis Mariam consalutare,
Mariam implorare, per Mariam sperare omnia! Ab ipsa
omnes fidentes contendant ut, exorato Filio, aberrantes
nationes ad christiana redeant instituta et praecepta, in
quibus salutis publicae firmamentum consistit, unde et
expetitae pacis et verae beatitatis copia efflorescit. Ab ipsa
eo impensius contendant, quod bonis omnibus exoptatissi
mum esse debet, ut Ecclesig mater libertate potiatur tran
quilleque fruatur sua; quam non alio illa refert nisi ad
summas hominum procurandas rationes, a quasinguli et
civitates nulla usquam damna, plurima omni tempore et
maximabeneficia senserunt.

Iam vobis, Venerabiles Fratres, adprecante sacratissimi
Rosarii Regina, largiatur Deus munera bonorum caelestium,
unde ad partes pastoralis officii sancte obeundas auxilia et
vires suppetant in dies ampliora: cuius rei esto auspicium
et pignus Apostolica benedictio, quam vobis ipsis et clero
et populis cuiusque vestrum curae concreditis peramanter
impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum die XxiI Septembris
MDCCCXCI,Pontificatus Nostri anno decimo quarto.

LEO PP. XIII.
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2 QUIBUS S. BIRGITTA PRAECIPUA SUE- B

; 4CIAE PATRONA CONSTITUITUR.

x INGULARI misericordiae sensu solet Ecclesia eas

7 gentes prosequi, quas in gremio complexuque suoaliquando eductas et christianae veritatis luce
$3 circumfusas, luctuosisrerumvicibusviolenter a se
divulsas videt et in erroris tenebras coniectas. Nihil enim
est tam grave, quam divinis muneribus despoliari eos, qui
ilis fuerunt olim instructi, nihil tam miserum quam ad
salutem genitos in interitum labi. Ineunte saeculo decimo
sexto, sicut alias nationes non paucas,ita illustre Sueciae
regnum huiusmodicalamitas graviter perculit, quum flucti
bus eius tempestatis, quae per id tempus in Ecclesiam
desaeviebat, avitae patrimonium fidei penitus amitteret. In
quo illud quidem fuit maxime dolendum, quod catholicae
fidei iacturam faceret nobilissima gens, fecunda quondam
sanctorum mater atque altrix,quae omni christiana laude
iugiter floruerat. Verum tamquam e naufragio reliquiae
supersunt adhuc ex Sueciae natione, qui catholici nominis
desertoribus immixti integram inviolatamque maiorum
suorum fidem servant et tuentur. Parvus quidem ille grex
et in longinquis submotus pascuis et ideo fortasse dignior,
quem Nos tamquam dilectam ovilis Nostri partem vigilanter
custodiamus, in eumque quidquid eius saluti ac bonoutile
esse arbitramur solerter conferamus. Quapropter quum
Venerabilis Frater Albertus Bitter Noster in Suecia Vi
carius Apostolicus supplices ad Noslitteras dederit, quibus
petitur ut Sanctam Birgittam viduam ex augusta Sueciae
domo, praecipuam ipsius vicariatus ac totius Sueciae regni
Patronam suprema auctoritate Nostra constituamus, Nos
quum id apprimerei catholicaeillius regionis interesse iudi
cemus, admotis hisce precibus benigne obsecundamus.
Atque hoc eo libentius facimus quod non parva est spes,
quam repositam habemus in ope atque intercessione cum
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omnium Sueciae sanctorum, tum praesertim Sanctae Bir
gittae quae sicut praestantissimis virtutibus, ita praeclaris
simis Dei muneribus luculenter effulsit. Quibus e rebus,
quod bonum faustumquesit ecclesiaeSueciae, et christianis
omnibus illius regionis benevertat, suprema auctoritate
Nostra per has litteras Sanctam Birgittam viduam vicaria
tus Apostolici ac totius regni Sueciae praecipuam apud
Deum patronam constituimus, renunciamus. Atque ideo
volumusut ibi Sanctae Birgittae omnia privilegiaet omnes
honorificentiae, quae praecipuis locorum Patronis de iure
competunt, in posterum adiudicentur, deferantur. Decer
nentes has praesentes litteras firmas, validas et efficaces
semperexistere et fore, suosque plenarios et integros effectus
sortiri et obtinere, ac illis, ad quos spectat et pro tempore
quomodolibet spectabit, in omnibus et per omnia plenissime
suffragari. Non obstantibus constitutionibus et ordinationi
bus Apostolicis, ceterisque contrariis quibuscumque. Volu
mus autem ut praesentium litterarum transumptis, seu
exemplis etiam impressis manu alicuius notarii publici
subscriptis et sigillo personae in ecclesiastica dignitate con
stitutae munitis eadem prorsus fidesadhibeatur, quae adhi
beretur ipsis praesentibus si forent exhibitae vel ostensae.

Datum Romae apud S. Petrum sub anulo Piscatoris die
I Octobris MDcccxcI, Pontificatus Nostri anno decimo
quarto.

M. Card. LEDOCHOWSKI.
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Card. Langénieux

DE PEREGRINATIONIBUS OPIFICUM

GALLIAE AD URBEM.

Sess SNIISquibuspremimurrerumangustiisnulloblan
Wdius afficimur lenimento doloris, quam quod offi

1 [ : cia praebent filiorumamantium qui, locolicet dise &siti, certatim ad Nos conveniunt suam testaturi
Nobis observantiam et fidem.Miram proinde voluptatemce
pimus ex iis peregrinationibus, quas sex abhinc annos ductu
et auspicio sacrorum Antistitum inire coeperunt ad Urbem
Gallici opifices,haud leviora hausturi ex verbis Nostris inci
tamenta pietatis, quam ipsi Nobis essent allaturi solatia
praesentia et alloquio suavissimo. — Planeinter haec pere
grinantium agmina illud perinsigne ac frequentissimum
extitit, quod hoc ipso anno, te suasore potissimo, praecur
sore et duce, Romam confluxit, ex quo diuturniores cepis
semus et uberiores iucunditatis fructus, nisi eos tristis casus
intercepisset et impiorum vecors improbitas. Utut vero
acerba Nobis accidat huiuscerei recordatio, facere tamen
non possumus, quin plurimas agamus tibi laudeset gratias
pro ea quam contulisti cura sapienti et opera impigra, ut
pium ac nobile inceptum prosperos successus haberet.
Iunctam porro laudibus tuis commendationem essevolumus
aliorum Praesulum Gallicae ecclesiae, virorumque praestan
tium quorum opeet sedulitate est effectum, ut huiusmodi
peregrinationes tam laeta haberent exordia et incrementa,
tam recte atque ordine suas peragerent vices. Hisce omnibus
patefieri optamus ministerio tuo sensus paternae caritatis
gratique animi Nostri. — Denique quum haec, quae nuper
enituerunt operariorum studia, dociles eos ostenderit pasto
rum vocibus, non dubitamusquin ipse, Dilecte Fili Noster,
aliique in episcopatu fratres qui in Galliis sunt alacri volen
tique animo pergatis incumbere ad excolendam iuvandam
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que hanc civium classem, quam acceptissimam nostis Ser
vatori divino, qui iuvenem se voluit in eo numerocenseri.
Ex hisce autem curis fructus in patriam vestram manabit
amplissimus ; quo magis enim ea classis fuerit religionis
praesidiis instructa et praeceptis expolita, eo tutius et firmius
prospectum erit saluti et prosperitati reipublicae. Interim
Deum adprecati ut effuso gratiae suae rore feraces labores
vestros frugum optimarum efficiat, Apostolicam benedi
ctionem tibi, Dilecte Fili Noster,ceteris Galliarum Episcopis,
clero et fidelibus vigilantiae vestrae concreditis peramanter
impertimus.